

## § 117

**Överenskommelse om samverkan mellan kommuner i Stockholms län gällande nyanlända**

Dnr SN13/44

**Förslag till Socialnämndens beslut**

Socialnämnden föreslår Kommunstyrelsen att anta överenskommelse om samverkan mellan kommuner i Stockholms län gällande nyanlända.

**Sammanfattning av ärendet**

Sedan 2009 finns en överenskommelse mellan länets kommuner gällande samverkan kring introduktion för nyanlända flyktingar. Syftet med överenskommelsen är att Stockholms läns kommuner genom samarbete ska underlätta och förbättra integrationen av nyanlända i länet.

I och med etableringsreformens införande i december 2010 förändrades kommunernas ansvar gällande flyktingmottagande. Reformen innebar bland annat att vissa tidigare kommunala åtaganden flyttades över till Arbetsförmedlingen. Etableringsreformens införande samt att den tidigare överenskommelsen var relativt okänd hos kommunerna föranledde att KSL arbetade fram en reviderad version av överenskommelsen.

Den nya överenskommelsen har samma syfte som den tidigare. Målsättningen är en väl fungerade integration där självförsörjning är målet. I den nya överenskommelsen förtydligas organisation och uppföljningsansvar. Överenskommelsen förtydligar även vilka samverkansområden som kan vara aktuella. Exempel på aktuella samverkansområden är utbildnings- och arbetslivsinriktade insatser för vuxna samt insatser för barn och unga såsom bl a modersmålsundervisning, hälsofrågor och utbildningsinsatser för gode män.

Antagandet av överenskommelsen innebär att kommunen åtar sig att aktivt samverka med andra kommuner för ett ökat gemensamt ansvarstagande kring integration av nyanlända.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande 2013-08-29, Överenskommelse om samverkan mellan kommuner i Stockholms län gällande nyanlända

Rekommendation - Överenskommelse om samverkan mellan kommuner i Stockholms län gällande nyanlända

Överenskommelse om samverkan mellan kommuner i Stockholms län gällande nyanlända, justerat förslag 2013-05-06

Justerandes signum

 

Anslagsdatum

2013-09-17

Utdragsbestyrkande